O Senado Federal resolve: 
Art. 12 É o Estado da Bahia autorizado, nos 

termos da Resolução n2 69, de 1995, do Senado 
Federal, a contratar, operação de crédito externo 
junto ao Fundo Internacional de Desenvolvimento 
Agrícola - FIDA, no valor de SDR 13.500.000,00 
(treze milhões e quinhentos mil direitos especiais de 
saque), equivalentes a R$19.528.560,00 (dezenove 
milhões, quinhentos e vinte e oito mil, quinhentos e 
sessenta reais), em 31 de março de 1996. 

Parágrafo único. Os recursos de que trata este 
artigo serão destinados à implementação do Progra­
ma de Desenvolvimento Comunitário da Região do 
Rio Gavião. 

Art. 22 É a União autorizada, nos termos da 
Resolução n2 96, de 1989, a conceder aval à opera­